

OR.152.2.2025



W odpowiedzi na złożoną przez Panią petycję w imieniu mieszkańców, którzy podpisali ją w 2022 r., w treści również z 2022 roku informuję, że Burmistrz Miasta Chojnice nie będzie inicjował podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji filii nr 6. Dyrekcja Miejskiej Biblioteki Publicznej przygotowuje program naprawczy filii. Moim zdaniem w prowadzenie filii angażujemy znaczną ilość środków finansowych ok. 400 tys. zł rocznie (koszty pracy, koszty najmu i inne). Uważam, że przy takim zaangażowaniu finansowym powinniśmy zwiększyć liczbę czytelników i korzystających z filii, a także zmodyfikować godziny otwarcia filii, tak aby zwiększyć jej dostępność. Posłużę się przykładem. Biblioteka w miejscowości Charzykowy obsługiwana jest przez 1,75 etatu i zapisanych jest 1115 czytelników. W naszej filii angażujemy 3,25 etatu, a czytelników mamy 615. Dodam, że w porównaniu do roku 2023 liczba ta zmalała (w 2023 było ich 661). W roku 2023 filia otrzymała 428 egzemplarzy nowych książek, a w roku 2024 - 492 egzemplarze. Za nieodzowne uważam również wprowadzenie elektronicznej ewidencji czytelników i księgozbiorów. Pomimo posiadania oprogramowania i sprzętu filia nie wdrożyła tego systemu do dzisiaj. Wystąpiłem również do Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej o podjęcie starań w celu usunięcia barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych. Uważam również, że nasza filia może pełnić rolę i funkcję świetlicy środowiskowej. Należy umożliwić wolontariuszom i osobom, które chcą prezentować swoje dokonania, organizowanie różnorodnych przedsięwzięć. Uważam, że powinniśmy dołożyć wszelkich starań, aby osiągnąć wszystkie cele, które będą określone w programie naprawczym. Program ten zostanie zaprezentowany w nieodległym czasie. Znając treść petycji, którą Pani przedłożyła od przeszło dwóch lat, należy po raz kolejny sprostować nieprawdy i nieścisłości w niej zawarte. Napisała Pani, cytując: „ilość czytelników korzystających corocznie z filii

i wypożyczeń sięga połowy jak nie więcej tego, co w bibliotece miejskiej w starym szpitalu". Jest to ewidentna nieprawda. Nigdy do takiej sytuacji nie doszło. Liczba czytelników w głównej bibliotece to 4829 osób, a liczba czytelników w filii to 615. Liczba wypożyczeń w ciągu roku w głównej bibliotece wynosi 32254, a liczba wypożyczeń w filii wynosi 14008. Wprowadzenie elektronicznej ewidencji wypożyczeń może zweryfikować te liczby. Píše Pani również jakoby w latach 1997-1998 zlikwidował pięć istniejących filii bibliotek. Otóż w tej przestrzeni czasowej byłem burmistrzem w listopadzie i grudniu 1998 r. i wtedy do żadnej likwidacji filii nie doszło. W roku 1997 i do listopada 1998 nie pełniłem funkcji burmistrza. Píše Pani również, cytując: „Budżet ten wynosi ok. 40 tys. zł rocznie, a nie 700 tys. zł.” Jest to nielogiczne, ponieważ same koszty najmu i pozostałe rzeczowe są wyższe niż 40 tys. zł, a bibliotekę obsługuje 3,25 etatu. Jeżeli Pani zdaniem budżet wynosi 40 tys. zł, to ile zarabiają Pani zdaniem bibliotekarze? Akcentuję Pani rzekome niedbalstwo i niewiedzę mojej osoby.

Analizując powyższe treści, które skomentowałem, mógłbym podobne cechy Pani zarzucić, ale tego nie uczynię. Píše Pani również o logice odnośnie Modraków, orlików, stadionów. Uważam, że w żaden sposób nie można porównywać biblioteki - czyli kultury - do sportu w takich kryteriach. Przypomnę Pani, że w 2006 r. byłem inicjatorem budowy Wszechnicy Chojnickiej i uzyskałem dofinansowanie unijne w wysokości 85%. Chojnice w grupie średnich miast posiadają jedną z najpiękniejszych i największych bibliotek.

W ostatnim akapicie petycji, której jest Pani autorką, píše Pani, cytując: „W końcu potrzebujemy naszej filii, a nie autoreklamy wyborczej z kieszeni podatników.” Pragnę poinformować, o czym być może Pani wie, że wybory odbyły się dziesięć miesięcy temu, a funkcjonująca dwukadencyjność uniemożliwi mi start w kolejnych wyborach, tak więc o autoreklamie wyborczej nie może być mowy.

Na zakończenie pragnę podkreślić, że mam nadzieję, iż opublikuje Pani całą treść mojej odpowiedzi, tak aby osoby, które dwa lata temu podpisały się pod petycją, mogły się z nią zapoznać. Ja deklaruje, że uczynię to na stronach miasta Chojnice.

Z poważaniem


BURMISTRZ
dr inż. Arseniusz Finster

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a